
UCHWAŁA NR LIV/306/2022 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.)1) oraz  art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 ze zm.)2) Rada 
Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres, w jakim organ wykonawczy i jednostki organizacyjne gminy Słupca mogą 
udzielać pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022  r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. 
poz. 583 z późn. zm.). 

2. W okresie obowiązywania ustawy, o której mowa w § 1 w ramach środków zaplanowaych na ten cel 
w budżecie gminy oraz z wykorzystaniem dostępnych w jednostkach organizacyjnych gminy możliwości 
techniczych i kadrowych. zapewnia się obywatelom Ukrainy, o których mowa w ust. 1, pomoc polegajacą na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) całodziennym wyżywieniu, 

3) dostarczeniu środków czystości oraz środków higieny osobistej, 

4) przekazaniu niezbędnej odzieży, bielizny osobistej, obuwia, drobnego sprzętu AGD oraz niebędnego 
sprzętu domowego, 

5) udzieleniu doradztwa oraz wsparcia organizacyjnego, rzeczowego i finansowego w dostępie do szeroko 
pojętych usług publicznych, w tym społecznych, oświatowych, kulturalnych oraz sportowych, 

6) udzieleniu pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy, 

7) pomocy prawnej oraz udzieleniu wsparcia organizacyjnego w dostępie do pomocy świadczonej na rzecz 
uchodźców przez organy państwa, jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe, 

8) transporcie do i z miejsc zakwaterowania oraz miejsc, gdzie udzielana jest pomoc medyczna. 

3. Pomoc w zakresie wskazanym w ust. 2 ma charakter uzupełniąjacy i udziela się jej w wypadkach, 
w których nie jest możliwe sfinansowanie zadania jako zadania zleconego z zakresu administracji rządowej lub 
środki finansowe przekazywane na ten cel są niewystarczające. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2022r. poz. 583 
2) Zmiany  tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2022r. poz. 830 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B182CC-4607-463C-A2FC-9A0E2E2C683A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) jednostka samorządu 

terytorialnego z własnej inicjatywy i w z zakresie posiadanych środków może zapewnić pomoc obywatelom 

Ukrainy, o których mowa w przedmiotowej ustawie.  Zakres pomocy zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy określa 

w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. W związku z powyższym zasadnym jest 

podjęcie uchwały przez Radę Gminy Słupca w celu wyznaczenia zakresu udzielania przez Gminę Słupca 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48B182CC-4607-463C-A2FC-9A0E2E2C683A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



